
令和２年５月１日

保護者 各位

茨城県立岩瀬高等学校長 渡邉 剛

１学期中間考査の実施中止について

新緑の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動につきまして，ご理解とご協力をいただきありがとう

ございます。

さて，新型コロナウイルス感染防止のため，臨時休業（自宅学習）を５月末まで延長

しているところですが，生徒の安心・安全を最優先し，年度当初５月20日から３日間に

わたって実施する予定であった１学期中間考査を中止といたします。

つきましては，臨時休業（自宅学習）中，課題学習を計画的に進め，学習内容につい

てしっかり身につけるようお子様へのご指導をお願いいたします。

なお，オンラインを利用した学習支援を開始して参りますので，近日中に学校ホーム

ページ等を使ってお知らせいたします。

また，保護者の皆様におかれましては，お子様が毎朝検温を継続・記録し，不要不急

の外出をしないなど，考えられる最善の方法で感染防止に努めるよう引き続きご留意願

います。お子様の体調のこと・学習のこと等でご不安なことがある場合には，遠慮なく

学校（担任）にご連絡ください。

今後も緊急の連絡や必要なことについて，学校ホームページ等を使ってお知らせしま

すので，朝夕の確認をよろしくお願いいたします。


